

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wesoła 7-8 Tel. 3.06.70
Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 10 groszy
Miesięcznik 2.50
Zagranicą 5.60

Koszt P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowo Przekazy Razrachunkowo
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka L. 110

Wzrost prężności w Krakowie i otoczeniu miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 6.00. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 milimetr w tabelce po 50, powyżej 50 mm gr. 40, okrągłości do 50 mm gr. 30, powyżej 50 mm gr. 20, drobna za wiersz 30 gr. Porównawcze i zastraszające sprawy bezpłatnie
ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Ubiór ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-ko szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Olbrymie wrażenie orędzia Prezydenta Roosevelta
Naród amerykański
w obronie zasad Wolności i Demokracji

Orędzie prezydenta Roosevelta do kongresu wywołało we wszystkich niemal kątach Waszyngtonu opinię, że prezydent przemawiał nie jako zwolennik czy przewodca partii, będącej u władzy, lecz jako kierownik narodu. Nawet przeciwnicy prezydenta chwalią jego odwagę w rzuceniu światła na konflikty pomiędzy systemami totalitarnymi a liberalnymi. Wszystkie kółka przywiązują dużą wagę do faktu, iż Roosevelt zapowiedział

ni religijnych o poparcie i obronę zasad wolności. Praktycznie sprawa wyglądać będzie tak, że jeżeli kongres i naród zgodzą się na system obrony, który uczyni Amerykę bezpieczną przed atakami zewnętrzными, obawy zastoso- wania represji ekonomicznych finansowych i wywołania wojny staną się nieaktualne.

Opinia angielska bardzo żywcie wzięła orędzie prezydenta Roosevelta. Dzienniki angielskie podkreślają, że orędzie to oznacza wybitny zwrot w stanowisku Ameryki, jeżeli chodzi o sprawę neutralności. Prezydent Roosevelt wyraził i zdecydowanie zapowiedział, że Ameryka uczyni wszystko, aby nie udzielić żadnej pomocy napastnikowi. Oznacza to — zdaniem prasy angielskiej — wyrażenie zapowiedzi zmiany akta o neutralności w sensie uchylenia go bardziej gwałtownie i umożliwienia jej zajęcia stanowiska po stro-

nie tych, którzy stali się ofiarą napaści. „Times” nazywa orędzie Roosevelta autentycznym głosem narodu amerykańskiego i prawdziwym wyrazem ideałów amerykańskich

Na frontach Hiszpanii

Cieżkie straty włoskich faszystów na odcinkach wschodnich

Komunikat ministerium obrony Hiszpanii podaje, że dywizje włoskie, które podczas śródogodowego natarcia w strefie Castell na froncie wschodnim poniosły straty, przekraczające 2 tys. ludzi, kontynuowały w czwartek ofensywę. Udało im się nieznacznie poprawić sytuację. Porozosale ataki nieprzy-

ciela w strefie Obias de Grandella zostały całkowicie odparte z wielokilni dla niego strażami. W strefie Cubells wszystkie uślozenia nieprzyjacielskie zostały udermionie

KOMUNIKAT WOJSK GEN. FRANCO.

Komunikat głównej kwatery wojsk gen. Franco podaje, że wojska faszystowskie zajęły Monsonis, Marcobau, Artesa de Segre i kilka szczytów, m. in. Torraz w Castell niedzielnym ścigany był aż do Artesa de Lerdos.

REPUBLIKA ZWALNIA WIĘZNIÓW.

Rząd republikański rozważa obecnie projekt zwolnienia więźniów, liczących powyżej 60 lat. Z zarządzenia tego skorzysta 1447 więźniów, w tym 125 kobiet.

PREMIER NEGRIN JEDZIE DO PARYŻA.

Według doniesień, otrzymanych

tu z Barcelony we środę odbyło się nadzwyczajne posiedzenie gabinetu, celem obrad nad sytuacją, która wytworzyła się w związku z ofensywą wojsk gen. Franco. Premier republikańskiego rządu hiszpańskiego dr. Negrin ma w najbliższym czasie udać się do Paryża. Wizyta jego będzie posiadała charakter informacyjny.

Do czego doprowadzą obłąd rasowy

Prasa donosi z Kłajpedy, że mowy wyjazd Żydów z tego kraju spowodowały w całym okręgu kłajpedzkim dotkliwy brak lekarzy, których większość była pochodzenia żydowskiego. W kilku miasteczkach nie ma w ogóle ani jednego lekarza.

Min. Beck u Hitlera

W czwartek przybył do Monachium z Rivierą p. Józef Beck. Z Monachium nadał się on do Berchtesgaden, gdzie miał być przyjęty przez Hitlera.

W czwartek przybył do Monachium z Rivierą p. Józef Beck. Z Monachium nadał się on do Berchtesgaden, gdzie miał być przyjęty przez Hitlera.

Walka do zwycięstwa
Czang Kai Szek

nie zgodzi się na żadną umowę z najezdźcą



CHIRYCZY PRZEDZIERAJĄ SIĘ PRZEZ PŁONĄCY MOST NA JANG-TSE.

Jak donosi komunikat chiński, ostatnio w centralnych Chinach występują oddziały partyzackie, które posiadają prawidłową organizację wojskową. Jest ich w samych Chinach centralnych ponad 200.000. Oddziały te od Nowego Roku dokonały kilkunastu śmiałych napaści pod Dzeun i pod Naankinem. W związku z tym znaczną część urzędników pro-japońskiego rządu, utworzonego w Nankinie, obowiązujące się senaty partyzantów w razie ich ataku na miasto, wyjechała z Nankinu do Szanghaju.

W kilku mniejszych miastach, które wpadły w ręce partyzantów, cała administracja pro-japońska została wymorzona.

W północnych Chinach, w prowincji Szansi, Japończycy rozpoczęli ofensywę na wielką skalę w kierunku

na zachód. Wobec powyższej sytuacji przybył tu stan-Ti-Szuan, jeden z najpopularniejszych generałów chińskich, aby osobiście kierować obroną.

Prasa chińska, wywołana na ten temat, rozpoczyna się pod tytułem „Czang-Kai-Czeka, wyraża żrące odwołanie i powołuje uwagę” jeden z Japonii. Zniósł to jest interpretowane jako dowód wielkich trudności, a którymi musi walczyć rząd japoński, zwłaszcza przy zastosowaniu ustawy o mobilizacji narodowej. Jednocześnie dziennik zamieszcza ją rozkaz Czang-Kai-Czeka o bezwzględnej walce, jaka zostanie podjęta ze wszystkich „odrażniami ojczyzny”, którzy propagują ugodowy kurs w stosunku do Japonii.

Dalsze posilki francuskie udają się do Dżibutti

Do Somali francuskiej mają w najbliższym czasie odejść dalsze posilki.

W płacę odpłynię z Marsylii do Dżibutti batalion wojsk senekańskich w sile 800 ludzi. Batalion ten jest obecnie stacjonowany w

Jednym z miast południowej Francji. W związku z odpłynięciem tego oddziału odbędzie się rewia wojskowa, którą przyjmie gen. Orly, dowódca 15-go okręgu wojennego.

„Wielcy współcześni” zakazani w Niemczech

Na mocy rozporządzenia szefa „Gestapo”, Himmlera, wydane w języku niemieckim nakładem „Alerte de Langue w Amsterdamzie,

dzielo wybitnego polityka angielskiego, Winstona Churchilla, „Wielcy współcześni” zostało w Niemczech zakazane.

Gryginalna demonstracja bezrobotnych



W San Francisco odbyła się w czasie świąt Bożego Narodzenia gryginalna demonstracja bezrobotnych przez ulice miasta. Niektórzy bezrobotni ucharakteryzowani na św. Mikołaja, domagali się aby miasto o nich nie zapomiano w czasie świąt.

Chamberlain nie poruszy w rozmowach z Mussolinim sprawy interwencji Włoch w Hiszpanii

Premier Chamberlain i minister Halifax odmówili przyjęcia delegacji 250 okręgowych wyborczych, która chciała złożyć rządowi rezolucję, domagającą się by w toku rozmów z Mussolinim dał do zrozumienia, że przyjazne stosunki z narodem brytyjskim nie mogą być przywrócone, dopóki trwać będzie interwencja włoska w Hiszpanii. Na czele delegacji stał lord Cecil. W liście do Cecila premier Chamberlain oświadczył, że po deklaracjach swych w Izbie Gmin, określających politykę Rządu, nie widzi korzyści z rozmowy tego rodzaju.

Żółta Rzeka śmierci

Międzynarodowy komitet pomocy Chinom w starciejacji odzwie zwraca uwagę na los 12 milionów chłopów chińskich z północnej części prowincji Kiangsu, którzy domy i łąki pola zagrożone są wylewem rzeki Yangtze. Jeżeli powódź przyberze większe rozmiary, położenie milionów wieśniaków stanie się tragiczne.

Wo w Palestynie

Jak donoszą z Jerozolimy w pobliżu Haily doszło we środę wieczór do gwałtownych walk pomiędzy oddziałem dragonów angielskich a partyzantami arabskimi. Ogłoszony przez dowództwo

wojsk angielskich krótki komunikat stwierdza, że partyzanci arabscy ponieśli dotkliwie straty i, że wojska angielskie zdobyły znaczny ilość broni i amunicji.

Nowy kanał „panamski” połączy Atlantyk z Pacyfikiem

Senator demokratyczny Mac Kellar Tennessee ogłosił we środę wniosek w sprawie budowy nowego kanału na terytorium republiki Nikaragui. Kanał ten byłby kanałem Panamskim.

W pewnych kątach kraju pogłoski, że wniosek senatora Mac Kellara jest inspirowany przez otoczenie prezydenta Roosevelta. Lory projekt ten ma związać z losami programu dojrzałej.

Powrót króla Siamu



Młodociany król Siamu, Pradžadhipok, powrócił z Europy, gdzie studiował do kraju.













